
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

خ ارز و عدم مداخله بانک مرکزی کاهش نر

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
.... تامیــن ادوات نظامــی عموما ارزبر اســت و این ارزبــری باعث افزایش 
گر جنگی نباشد ممکن است شرایطی  قیمت دلار در بازار می شــود. حتی ا
ایجاد شود که به موجب آن تحریم سنگین تر شــود. در این شرایط افراد در 
این اندیشه می افتند که اموال خود را به ارزهای رایج بین المللی تبدیل کنند تا در 
گر تنش سیاســی  صورت نیاز بتوانند دارایی های خود را از کشــور خارج کنند. لذا ا
چند هفته قبــل ادامه می یافــت و حتی ادامه تنش به حالت بن بســت می رســید، 
این افزایش نــرخ اجتناب ناپذیر بود امــا آیا نیازها درکشــور ما بر پایــه ارز آزاد تامین 
می شود و این سوال به وجود می آید که نرخ ارز آزاد را چه کسی تعیین می کند. چرا 
که عرضه و تقاضا باید وجود داشته باشد و عده ای هم باید برای خرید هجوم آورده 
و عده ای هم حاضر نباشــند که ارز در دســت خود را بفروشــند. این نرخ کجا اعلام 
می شــود که در یک روز تعطیل و جمعه و در نیمه شــب نرخ ارز افزایــش می یابد. از 
این رو در هر جهش یکباره  نرخ ارزی باید به افزایش نرخ ها شــک کرد و ریشــه یابی 
نمود که آیا این افزایش ها ریشه در بازار کشورهای همســایه از جمله امارات دارد؟ 
بنابرایــن این اجتنــاب ناپذیر اســت کــه در بحران هایی نرخ هــا افزایش پیــدا کند. 
اینکه اقتصاد ایران در این حد از وقایع یک باره متاثر می شود و یا اینکه کالاها نایاب 
می شود جای تعجب دارد چرا که بانک مرکزی 90 درصد نیاز ارزی را تامین می کند. 
بنابراین حتی نباید نرخ کالاهــای وارداتی افزایش یابد. از ایــن رو اتفاقات یک باره 
با این داده ها نمی تواند در یک روز نــرخ ارز را 10 هزار تومان بالا ببرد. ارزی که از بدو 
کنون بــه 60 هزار تومان رســیده اســت نمی توانــد طی چند  خلقت از صفر تومــان ا
ســاعت و یا چند روز 5 الی 10 هزار تومان افزایش یابد. از این رو چنین نرخ هایی که 
در زمان درگیری و تنش بین ایران و اسرائیل شاهد آن بودیم قطعا ساختگی است 

تا آنها که می خواهند دریابند که نرخ ارز تا چه میزان می تواند بالا رود. مصداق این 
مورد شــعر یک توپ دارم قلقلی اســت که فرد توپ را زمین می زند تا بــالا رود و خود 
نیز می گوید نمی داند که تا کجا خواهد رفت. نرخ دلار به حدود 67 تومان رســید و 
کنون نرخ دلار به آرامی به کانال  در نهایت آرامش ایجاد شد و تنش ها از بین رفت و ا
پایین تر از 60 هزار تومان در حال حرکت است. اینکه دلار به صورت ضعیف قیمت 
کم می کند بــه این علت اســت که هنــوز برخی شــک دارند که آیــا این پاییــن آمدن 
واقعی است یا نه. لذا عکس العمل هاســت که کاهش نرخ ارز کمتر است. زمانی که 
حاج قاســم ســلیمانی ترور شــد اینقدر بازار ارز بر هم نریخت تا روزهای گذشته که 
دلار افزایش قیمت غیر منطقی وغیر واقعی داشــت. از این رو هیچ دلیلی نداشــت 
، افزایشــی در این حد داشته باشد. نه صادرات کم شــده نه قیمت نفت  که نرخ ارز
کاهشی شده نه تحریمی وضع شده از این رو فقط هیجان ها باعث افزایش قیمت 
شــده و البته سوءاســتفاده عده ای که به دنبال آن هستند که ســود جویی کرده و 
خودروی خود را گران تر بفروشند هم علت افزایش نرخ ارز می تواند باشد. واقعیت 
آن است که بانک مرکزی ظاهرا وارد این بازی هم نشــده است و تنها جو نامطلوب 
گذشته از بین رفت و ســودجویان هم دقیقا درک کردند که نمی توانند بیش از این 
سوءاســتفاده کنند. در نتیجه شــاهدیم که قیمت ارز در حال کاهش اســت. البته 
گر این طور  برخی نیز معتقدند که تزریق بانک مرکزی باعث کاهش نرخ ارز است. ا
باشد عکس آن نیز می تواند علت باشد و بانک مرکزی نباید در بازی بیفتد که نرخ 
گر بانک  جای دیگر بالارود و بانک مرکزی با تزریق جلوی بالارفتن نرخ ارز را بگیرد. ا
مرکزی ارز را ارزان فروخته باشد در نهایت نرخ ارز بالا خواهد رفت آیا این تزریق 200 
گر این مورد صحیح است چرا بانک  هزار دلار بوده که نرخ ارز تا این حد پایین آمده ا
مرکزی 500 هــزار دلار تزریق نکرده که قیمــت ارز به 40 هزار تومان برســد؟ در نتیجه 
احتمالا بانک مرکزی دخالت چندانی در افزایش نرخ ارز نداشته است و تنها هیجان 

خوابیده که نرخ ارز پایین آمده است. 

رئیس قوه قضائیه: 
 آرای دارای ابعاد اجتماعی

منضم  به پیوست رسانه ای شوند
آرمان ملــی: رئیس قوه قضائیه با برشــمردن خصایــص یک قاضی 
اظهار کرد: امر قضا، امر خطیری اســت؛ یک قاضی بــرای آنکه به حق 
و عدالت قضــاوت کند بایــد دقت نظرِ بالایی داشــته باشــد و از حِلم و 
بُردبــاری زیادی بــرای بررســی تمام ابعــاد و جوانــب پرونــده برخوردار 
باشــد؛ همچنین یک قاضی باید به صــورت مرتب دانــش و اطلاعات 
خود را به روز کند تا در قبال پرونده هایی که دربرگیرنده  امور مستحدثه 
کنون تاحدودی  و جدید هستند، به قوه علم و تشخیص نائل شود؛ تا
شُــعب و مجتمع  هــای قضائی مــا، تخصصی شــده اند و ایــن مهم، هر 
چه بیشــتر نیز محقق می شــود؛ علی ایحال، قاضی ما باید پیوسته در 
باب موضوعــات و مقولات کیفــری و حقوقــی در اموری کــه پرونده ها 
به او ارجاع می شــوند، اعم از بانکی، بورســی، دریایی، محیط زیست، 
بین الملل و... مطالعه داشته باشد و دانش خود را به روز کند؛ در این 
زمینه بخش آموزشی قوه قضائیه نیز باید مستمراً آموزش های روزآمد 
را به قضات ما ارائه دهد. حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای 
گفت: یک قاضی علاوه بر اینکه مســتمراً دانش خــود را ارتقا می دهد، 
باید اهل مشــورت نیز باشــد و در فهم مســئله، تشــخیص مصــداق و 
تطبیق موضــوع، با صاحب نظران مشــورت کند. همچنیــن قاضی ما 
باید به ملاحظات ناظر بر تناســب جرم و مجازات نیز اهتمام داشــته 
باشــد و مجازاتِ بازدارنده و متناسب اِعمال کند و توجه داشته باشد 
که این مجازاتِ تجویزشده، موجب وهن نیز نشود. وی بیان داشت: 
بعضاً اقدامــات و آرای قضــات علاوه بــر جنبه های حقوقــی و قضائی، 
جنبه های اجتماعی نیز پیدا می کنند؛ ولو آنکه ما نخواهیم و جزو اراده 
ما نیست، اما جریان های مختلف سیاسی و اجتماعی از این اقدامات 
و آرای ما، هــر کــدام بهره برداری های خــود را می کنند؛ لــذا خطاب به 
کلیه مراجع قضائی به ویژه دیوان عالی، دیوان عدالت اداری، رؤسای 
کید می کنم که نسبت  دادگستری ها و دادستان ها در سراسر کشور تا
بــه آن دســته از آرا و تصمیماتی که جنبه هایــی غیر از ابعــاد حقوقی و 
قضائی پیدا می کننــد )و حتی در ابعــاد حقوقی و قضائی، آثــار بیرونی 
و بین المللی بــر آن ها مترتب می شــود( نهایت دقت و توجه را داشــته 
باشــند و تصمیمات و آرای خود را مُنضَم به پیوست رسانه ای کنند و 
پیش از صدور آنها، هماهنگی های لازم را با مرکز رسانه قوه قضائیه به 
عمل آورند. باید توجه کنید که ممکن اســت پس از صــدور یک قرار یا 
حکم یا ابلاغ، نتوان پیوست رســانه ای مناسبی در قبال آن ها تدوین 
کرد؛ لذا در قبال مسائل و موضوعات قابل پیش بینی، قبل از اقدام، با 
هماهنگی مرکز رسانه، برای جلوگیری از وقوع آسیب و تبعات، پیوست 
رســانه ای مناســب را تدوین کنیــد. رئیس دســتگاه قضا عنــوان کرد: 
کید ما بر تدوین پیوست رسانه ای در قبال آرا و تصمیمات قضائی که  تا
ذوابعاد هستند بیانگر اهتمام ما به مقوله  افکار عمومی است؛ بنابراین 
ما به مقوله  افکار عمومــی توجه ویژه داریــم و از آن غافل نمی شــویم؛ 
کید داریم که قضات ما نباید قضاوت خود را بر اساس  درعین حال، تا
فضاسازی ها و جوسازی هایی که در فضای مجازی و غیرمجازی شکل 

می گیرد، به پیش ببرند. 

 شماره 
1818

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

پس از پایان طوفان الاقصی گفته می شود که تحولات 
دنیا به قبل و بعد از این عملیات تقسیم می  شود. از طرفی 
شکســت ســنگینی که رژیــم صهیونیســتی در عملیات 

طوفان الاقصی خورد و ...

 بن بست رژیم صهیونیستی

گر این   تنش های سیاسی انتظاراتی را ایجاد می کند و ا
تنش وخیم شــود، ممکن اســت درآمد ارزی تحت تاثیر 
این تنش ها قرار گیــرد. برای نمونه تنــش باعث افزایش 

هزینه های نظامی می شود و ...

خ ارز و عدم مداخله بانک مرکزی  کاهش نر

 احمد دستمالچیان
سفیر سابق ایران در لبنان و اردن

  آلبرت بغازیان
 استاد اقتصاد دانشگاه تهران

صفحه 7

آرمان ملی:  کارشناسان بر این باور هستند؛ زمزمه های گاه 
و بیگاه افزایش قیمت بنزین به مرحله عمل رســیده اســت 
و به نظر می رســد دولــت بعــد از اظهارنظرات فــراوان مبنی 
بر کمبود بنزین و ضــرورت واردات و ترویج فرهنگ صحیح 

مصرف بنزین و... به تدریج بر افزایش قیمت بنزین مصمم 
شده است، اما از سوی دیگر تجربه تنش ها پیرامون افزایش 
قیمت بنزین در دولت روحانی کمی پای تصمیم دولتمردان 
را سست کرده است تا در افزایش قیمت ها مردد بوده باشند.

آرمــان ملــی:  عملیــات تلافی جویانــه وعده صــادق تهران 
علیه  تل آویو تمامی معادلات امنیتی، سیاسی و اقتصادی 
در منطقــه و حتــی فراتــر از منطقــه را بــر هــم زده اســت. در 
اروپا برخی هواداران اســرائیل و افرادی که تلاش کردند برد 

موشک های ایران را برای امنیت اروپا یک خطر جدی تلقی 
کنند در نظر داشتند حتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 
در لیست گروه های تروریستی قرار دهند. در جلسه پارلمان 

اروپا جدل های جدی در این ارتباط صورت گرفت. 

ح کرد:   مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

سیاست بنزینی یا بنزین سیاست زده 

گزارش »آرمان ملی« از نزدیکی ایران و چین بعد از عملیات وعده صادق

چین ایران  را  عامل امنیت می داند

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از حواشی شهرداری تهران

انتصابات حاشیه دار از بهارستان تا بهشت

صفحه 2

 گزارش »آرمان ملی«  از علل و عوامل موثر بر نوسانات ارزی 

 سایه سیاست  سایه سیاست 
بر سر   فردوسی بر سر   فردوسی 

صفحه 3

ارسال لایحه حجاب برای چهارمین بار به شورای نگهبان

رفت  و برگشت  ادامه دارد
صفحه 3

       شریعتمداری: لایحه حجاب کنار گذاشته شود

 FATF علی قنبری: تحریم ها و
در مشکلات ارزی تاثیر مستقیم 
داشته است

 مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 فرصت طلبان
  جای نخبگان 
 را گرفته اند

صفحه 6

 نگاهی به معلم و اهمیت آموزش 
و کشوری  که در آینده قرار است ثروتمند شود؛ 

؛ مشق وعده تکلیف امروز
آرمان ملــی:  در ایران، یکی از مشــاغلی که در ســال ها و بــه ویژه دهه 
، همواره بــه وضعیت معیشــتی خــود اعتراض داشــته و عــلاوه بر  اخیــر
بازنشســتگان، کشــاورزان، مالباختــگان، کارگــران و برخــی دیگــر از 
کاردهایی  مشــاغل و صنوف و حق خواهان خود، با همراه داشتن پلا

دست به تجمع زده اند، معلمان بوده اند. 

       عصبانیت روزنامه شهرداری از افشای قرارداد پنهانی

سه شنبه 
1403  .02    .11

21     شوال     1445
30    آوریل   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

اســلامی  مقاومــت  ملــی:  آرمــان 
لبنان بــا موشــک و توپخانه یــک پایگاه 
نظامی رژیم صهیونیســتی را در شــمال 
فلســطین اشــغالی زیــر آتش گرفــت. به 
، حــزب ا...  گزارش مهر بــه نقــل از المنار
لبنان در بیانیه ای از حمله ســنگین به 
پایگاه خربه ماعر و مواضــع توپخانه ای 
ارتــش رژیــم صهیونیســتی در شــمال 
اداره  اشــغالی خبــر داد.   فلســطین 
اطلاع رســانی جنگــی حــزب ا... لبنــان 
اعلام کرد: در راســتای حمایــت از ملت 
استوار فلسطین و یاری مقاومت شجاع 
و شــریف آن، رزمنــدگان مقاومــت در 
ســاعت 5 عصــر دیــروز به وقــت محلی، 
آتش سنگینی روی پایگاه نظامی خربه 
ماعر و مواضع توپخانه و محل اســتقرار 
نظامیان دشمن و جنگ افزارهای آنها 

ریخت و با موشک و توپخانه آنها را هدف 
قرار داد. از ســوی دیگر رسانه های رژیم 
صهیونیســتی اعلام کردنــد که حملات 
بــه شــمال فلســطین اشــغالی متوقــف 
نمی شــود. این منابع بیان کردنــد که از 
صبح دیروز تا عصر حداقل 40 موشک از 
لبنان به سمت فلسطین اشغالی شلیک 
شــده اســت. همچنیــن موشــک های 
ضدزره نیز شلیک شــده است. از سوی 
دیگــر رســانه های رژیــم صهیونیســتی 
از شلیک ســه موشــک ضدزره از سوی 
حزب ا... لبنــان به شــهرک المطله خبر 
دادنــد. مقاومــت اســلامی لبنــان در 
بیانیــه ای در این باره اعلام کــرد که مرکز 
تجمع نظامیان صهیونیســت را در این 
شــهرک هدف قرار داده و تلفاتی قطعی 

به آنها وارد کرده است. 

آرمــان ملــی: وزیــر ســابق کشــور در 
گفت وگویــی اظهــار داشــت: اســاس 
رضایتمندی مردم و قبول مشــروعیت 
بــرای حکومت هــا برمبنــای کارآمــدی 
باشــد،  کارآمــدی  گــر  ا پــس  اســت. 
رضایتمندی هم وجود خواهد داشت. 
گــر رضایتمنــدی باشــد، مقبولیــت  ا
گر مقبولیت باشد، مشروعیت  اســت. ا
هــم کنــارش قــرار دارد و ایــن ســرمایه 
اجتماعی و اعتماد عمومی می شود که 
منجر به تنظیم متعادل رابطه دولت و 
مردم و در نتیجه امنیت می شــود و در 
نهایت هم به رابطه ســرمایه اجتماعی 
و اعتماد عمومی بین »مــردم و مردم« 
و »مــردم و دولــت« می انجامــد. عنصر 
بســیار پرقــدرت همــه این ها، توســعه 
متــوازن و متعــادل اســت. عبدالرضــا 

گفــت: هــر دولــت،  رحمانــی فضلــی 
رئیس جمهور و مجلســی، از قوی ترین 
تا ضعیف ترین، منها تا به اضافه بیست 
درصد، درجه توفیق دارد. من 5 درصد 
اضافــه نیز گفتــم. یعنی دولــت ضعیف 
20 درصد کشــور را عقب می برد و دولت 
قوی 20 درصد کشــور را جلو می برد. ۸0 
درصد کشــور معطل تغییرات نظام ها، 
ســاختارها، کارکردها، قوانیــن و روابط 
هســتند. عضو هیــات علمی دانشــگاه 
از  شــهید بهشــتی در بخشــی دیگــر 
گفت وگــوی خود اظهار داشــته اســت: 
گر در کشــور بســتر و فضای باثبات در  ا
حــوزه اقتصــادی، سیاســت داخلــی، 
سیاســت خارجــی و مشــارکت مــردم 
نداشته باشید، نمی توانید کاری انجام 

دهید. 

کرد:  اداره اطلاع رسانی جنگی حزب ا... لبنان اعلام 

آتش سنگین حزب ا... بر پایگاه خربه ماعر 
رحمانی فضلی: 

 دولت ها۲۰ درصد کشور را عقب یا جلو می برند

    صفحه 9

  مهدی آیتی
 فعال سیاسی اصلاح طلب

مشکلات اقتصادی  و سیاست

گرچه عملکرد دولت در حوزه اقتصادی عملکرد مثبتی 
نبوده اما بر خلاف آن دســته از کســانی که معتقدند باید 
تغییراتی در دولت اتفاق بیفتد به نظر می رسد که اساسا 
تغییــرات این چنینــی در دولت یــا مجلس راهــکار اصلی 
نیست و چندان مشکلی را نیز حل نمی کند. مساله فراتر 
گر رئیس جمهور  از اشخاص، دولت ها یا مجالس است. ا
آقــای رئیســی باشــد، روحانــی یــا احمدی نــژاد و رئیــس 
مجلس نیز آقای لاریجانی باشــد یا قالیباف و نمایندگان 
نیز نمایندگان دوره های قبل یا نمایندگان فعلی باشــند 
باز هــم تفاوتــی نمی کند و بــا جابه جایی مدیران شــکلی 
حــل نمی شــود. بلکــه مشــکل در نــوع نــگاه و سیاســت 
کم بر دولت و ســایر ســطوح مدیریتی است. لذا علت  حا
عدم حل مشکل سیاسی است و مشکلات اقتصادی به 
وجود آمده نیز ریشه سیاســی و علی الخصوص سیاست 
خارجی دارند. لذا تا زمانی که نخواهیم با همه دنیا تعامل 
کنیم و ارتباط داشــته باشــیم نباید انتظار حل مشکلات 
داخلی و بین المللی را داشته باشــیم. چرا که با این رویه 
فقط تحریم ها اضافه، حلقه های محاصره زیاد و تخریب 
علیه ایران در ســطح بین المللی افزایش پیدا می کند. در 
نتیجه این رویکرد هم به عرصه سیاســی و هــم به عرصه 
اقتصادی کشور لطمه می زند. لذا هر قدر تعامل و دوستی 
با همســایگان و کشــورهای دنیا بیشتر باشــد می توانیم 
بــا دنیــا تعامــل بین المللــی داشــته باشــیم و در اقتصــاد 
جهانی و تجارت جهانی شریک باشیم، تا سرمایه گذاری 
خارجی بــه ایــران ســرازیر و روابــط پولــی و بانکــی و ارزی 
ایران حــل شــود و اقتصــاد از این حالــت در آیــد و فروس 
 ، نفت نیز آزاد شــود. به دنبال این اتفاقات اقتصاد کشور
معیشت مردم، اشتغال و ازدواج جوانان و سایر معضلات 
کنــون معضلاتی که در  داخلی برطرف خواهد شــد. پس ا
داخل داریــم کــه مهم تریــن آنهــا در دولت آقای رئیســی 
گرانی و تورم اســت و این گرانی و تورم در تاریخ جمهوری 
اســلامی بی ســابقه بوده بــه نحوی کــه هــر روز از پــی روز 
دیگــر قیمت ها چنــد برابــر افزایش پیــدا می کند و افســار 
گسیختگی قیمت ها وضع معیشت و سبد خانوار را به هم 
زده هیچ کدام با تغییرات افراد در دولت حل نمی شــود؛ 
بلکه باید سیاست های داخلی و خارجی تغییر کند تا در 
میان مدت و بلند مدت شاهد نتایج مثبت و موثر آن در 
عرصه سیاســی و اقتصادی در داخل کشور باشیم. البته 
به شرط تحقق آنچه گفته شد عملکرد دولت نیز تاثیرگذار 
است و آن زمان می توان به بررسی بهتر و بیشتر عملکرد 

مدیران پرداخت. 


